Р                              Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование "Тайшетский район"
Венгерское муниципальное образование
Администрация Венгерского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  " 13 " апреля 2022 г.                                                                                     №   11

	О проведении месячника пожарной безопасности на территории Венгерского муниципального образования

В целях реализации мер по защите населенных пунктов  и объектов экономики от пожаров в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» протоколом № 5 от 5 апреля 2022 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной  безопасности администрации Венгерского муниципального образования, руководствуясь статьями, 6,46 устава Венгерского муниципального образования,   администрация Венгерского муниципального  образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.  Организовать проведение с 7 апреля по 6 мая 2022 года месячник по пожарной  безопасности  на территории Венгерского муниципального образования.
2. Консультанту Лавренюк Екатерине Сергеевне, главному специалисту Копаневой Н.С., инспектору ВУС Комовой С.Г. распространять памятки о мерах  пожарной безопасности  под роспись  путем подворовых обходов, электромонтеру Кожухареву И.А. проверить исправность электропроводки и электрических приборов на объектах водоснабжения, в здании администрации Венгерского М.О., здании МКУК Венгерского дома культуры, секретарю Снигирёвой Е.В.  разместить информацию  о противопожарной безопасности на официальном сайте администрации Венгерского М.О. , водителям Казаринову Е.В., Ошкину А.К. проверить исправность пожарных автомобилей.
3. Комиссии совместно  со специалистом от Центра семьи и помощи инструктировать  многодетные семьи , а так же малообеспеченные семьи, находящиеся в трудной  жизненной ситуации по технике пожарной безопасности, а так же проверить электроприборы, отопительные печи.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Венгерского
муниципального образования:					А.В. Стрельников